
	
	
	

Fräulein	K	empfiehlt:	Locations	für	eine	unvergessliche	Scheunenhochzeit	

	

Domäne Groschwitz/ 
Thüringen 

07407 Rudolstadt-
Groschwitz 

www.ferienhof-domaene-groschwitz.de 
 

 
Topfmarktscheune 

 
09235 Burkhardtsdorf 

 
www.topfmarktscheune.de 
 

Julius Kost 01723 Wilsdruff www.julius-kost.com 
 

Studio Zaza 12051 Berlin www.studiozaza.de 
 

Gut Wendgräben 14776 Brandenburg an der 
Havel 

www.gut-wendgraeben.de 

Das Vierseithofcafé 14974 Ludwigsfelde www.diehochzeitsscheune.de 
 

Gartenglück 15345 Altlandsberg www.gartenglueck-wegendorf.de 
 

The White Barn 15837 Baruth/Mark OT 
Schöbendorf 
 

www.thewhitebarn.de 

Annenhof Festscheune, 
Hotel u. Restaurant 
 

16356 Werneuchen www.annenhof.de 

Landscheune Rohlsdorf 16945 Halenbeck-Rohlsdorf 
 

www.landundscheune.de 

BavarResi Tenne 20539 Hamburg www.foodboom.com 
 

Hof Eggers in der Ohe 21037 Hamburg www.hof-eggers.de 
 

Hof Kröger 21256 Handeloh www.hof-kroeger.de 
 

Gut Horndorf 21371 Tosterglope www.guthorndorf.de 
 

Gut Thansen 21388 Soderstorf www.gut-thansen.de 
 

Gut Schönau 21465 Reinbek www.gutschoenau.de 
 

Gut Basthorst 21493 Basthorst www.gut-basthorst.de 
 

ABC Bildungs- und 
Tagungszentrum e.V. 
 

21706 Drochtersen www.abc-huell.de 

Gut Schöneworth 21729 Freiburg (Elbe) www.gut-schoeneworth.de/Reetdach-hotel 



	
	

 
Gut Mönkhof 23562 Lübeck www.gutmoenkhof.com 

 
Hotel Waldhof auf 
Herrenland 
 

23879 Mölln www.hotel-waldhof.de 

Scheune Wulfshagen 24113 Kiel www.budenzauber-catering.de 
 

Gut Oestergaard 24972 Steinberg www.gut-oestergaard.de 
 

Deichhof Haseldorf 25489 Haseldorf www.deichhof-haseldorf.de 
 

Peter Hof 25569 Hodorf www.landsitzhotel.de 
 

Gut Ankelohe 27624 Geestland www.gut-ankelohe.de 
 

Nordenholzer Hof 27798 Hude www.nordenholzer-hof.de 
 

Gut Altona 27801 Dötlingen OT Altona www.gut-altona.de 
 
Hof Frien 

 
31600 Uchte 

 
www.hoffrien.de 
 

von Laer Gastronomie 
GmbH & Co. KG 
 

32049 Herford-
Schwarzenmoor 

www.hofrestaurant.de 

Gut Ringelsbruch 33106 Paderborn www.ringelsbruch.de 
 

Hof Steffen 33699 Bielefeld de-de.facebook.com/hof.steffen 
 

Event- und Kulturscheune 35041 Marburg www.hofgut-
dagobertshausen.com/locations/eventscheune 
 

Nothenhof 40629 Düsseldorf www.nothenhof.de 
 

Gut Cones 40882 Ratingen www.gut-cones.de 
 

Museumsscheune Daniels 46419 Isselburg www.museumsscheune-daniels.de 
Hof zur Linde 48157 Münster www.hof-zur-linde.de 

 
Schloss Türnich 50169 Kerpen www.schloss-tuernich.de 

 
Historische Kornscheune 
Köln Orr powered by 
eventea 
 
 

50259 Pulheim eventea.de/locations/hochzeit-scheune-koeln-orr 

   



	
	
eventea Kölner 
Eventmanufaktur 
 

50859 Köln eventea.de/locations/ 
eventscheune-duesseldorf-gutshof-mit-charme 

Bockenbusch 53819 Neunkirchen-
Seelscheid 
 

www.bockenbusch.de 

Fuchskaute Lodge GmbH 
 

56479 Willingen www.fuchskaute-lodge.de/eventscheune 

Restaurant Schloss 
Steinhausen 
 

58452 Witten www.schloss-steinhausen.de 

Gut Kump 
 

59069 Hamm www.gut-kump.de 

Zehntscheune 
 

63456 Hanau www.zehntscheune-herrenhof.de 

Alter Obstkeller 
 

63933 Mönchberg www.obstkeller.com 

Hoftgut von Hünersdorff 63939 Wörth am Main 
 

www.huenersdorff.com 

Hofgut Rodenstein 64407 Fränkisch-Crumbach 
 

hofgut-rodenstein.de 

Hofgut Hohenstein 64686 Lautertal 
(Odenwald) 
 

www.hofgut-hohenstein.de 

Angushof am Lind’lbrunnen 
 

64756 Mossautal www.angushof-lindlbrunnen.de 

Zehntscheune 65239 Hochheim am Main 
 

www.zehntscheune-hochheim.de 

Hofgut Mappen 
 

65388 Schlangenbad www.hofgut-mappen.de 

Mühle der schönen Künstle 
 

65396 Walluf www.muehlederschoenenkuenste.com 

Imsweiler Mühle 
 

67808 Imsweiler www.imsweiler-muehle.de 

Jäck Schriesheim 
 

69198 Schriesheim www.jaeck-schriesheim.de 

Eselsmühle 70771 Leinfelden-
Echterdingen 
 

www.eselsmuehle.com 

 
Bauernmarkt Leutenecker 

 
71686 Remseck am Neckar 
 

 
www.hof-leutenecker.de 

Landgut Kemmler 72127 Tübingen-Wankheim 
 

www.landgut-kemmler.de 

Hofgut Maisenburg 
 

72534 Hayingen www.maisenburg.de 

KünkeleMühle 72574 Bad Urach www.kuenkele-muehle.de 



	
	

	

	

	

	

	

	

	

 

Mehr a ls  600 Hochzeits loact ions in  ganz Deutschland,  Österreich und der Schweiz  
f indest Du in unserer Locationdatenbank: 

 

https://www.fraeulein-k-sagt- ja.de/location/ 

	

 
Schloss Assumstadt 
 

74219 Möckmühl www.assumstadt.com 

Schloss Heinsheim 
 

74906 Bad Rappenau www.schloss-heinsheim.de 

Eventmühle Kraichgau 
 

76684 Östringen www.eventmuehle-kraichgau.de 

Rainhof Hotel GmbH 
 

79111 Freiburg www.rainhof-scheune.de 

Freiämter Hof 
 

79348 Freiamt www.freiaemterhof.de 

Hasenöhrl Hof 
 
AmVieh-Theater 
 

83735 Bayrischzell 
 
84419 Schwindegg 

www.hasenoehrl.de 
 
http://amvieh-theater.de/ 

Gasthof Sempt 
 

85368 Wang www.gasthof-sempt.de 

Schuhbauers Tenne 85414 Kirchdorf an der 
Amper 
 

www.schuhbauers.de/tenne 

Ailinger Mühle 88427 Bad Schussenried 
 

www.ailinger-muehle.de 

Veit Hof 
 

94051 Hauzenberg www.veit-hof.de 

Schlossbauernhof zu 
Stolzenroth 

96178 Pommersfelden www.schlossbauernhof.de 


